
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  696  DEL  17/10/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER INTERVENTI URGENTI ART. 10 L.R. 1/2005, DI 
CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1746/2016



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19/07/2017, successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Rilevato che:

• con deliberazione di Giunta Regionale n. 1746 del 24/10/2016, è stato approvato, tra 
l'altro, ai fini del contributo di cui all'art. 10, della L.R. 1/2005, l'elenco degli interventi 
riportati nell'allegato 1 alla stessa, per ripristinare le infrastrutture e strutture pubbliche o 
di pubblica utilità danneggiate o rese inagibili e quindi contribuire a mitigare gli effetti  
negativi sulla cittadinanza colpita;

• tra gli  interventi  di  cui all'allegato 1 sopra citato - “interventi  urgenti  per il  concorso 
finanziario  finalizzato a  fronteggiare  le  situazioni  di  emergenza in  atto  nel  territorio 
regionale”, rientra il seguente intervento:

n.progr. Prov. Comune Soggetto Beneficiario Titolo Intervento Importo  € 
(IVA incl.)

21 RE Villa Minozzo Provincia Intervento  urgente  di  ripristino  del 
piano viabile della SP9 “Felina- Villa 
Minozzo”  km 10+180,  in  località  La 
Pioppa

65.000,00

• il Direttore dell'Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e la protezione civile della 
Regione Emilia-Romagna, con determinazione n. 1020 del 07/04/2017, ha, tra l'altro, 
assegnato e impegnato, ai sensi dell'art. 10, della L.R. 1/2005, detta somma a favore 
della Provincia di Reggio Emilia;

Ritenuto di:

• accertare  la  somma di  €  65.000,00,  quale contributo dell'Agenzia Regionale  per  la 
sicurezza  territoriale  e  la  Protezione  Civile  della  Regione  Emilia-Romagna,  per 
l’esecuzione  degli  interventi  urgenti  di  cui  sopra,  al  Titolo  4,  Tipologia  201  e  al  
corrispondente capitolo n. 856, codice del piano dei conti 4020102001, del PEG 2017, 
con esigibilità anno 2017;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
non ricorrente;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa contabile di  cui 
all’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 

Determinazione N. 696 del 17/10/2017 
pag. 2/4



da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di accertare la somma di € 65.000,00,  al  titolo 4,  tipologia 201 e al  corrispondente 
capitolo n. 856, codice del piano dei conti 4020102001 del PEG 2017, con esigibilità 
anno 2017, relativa all’esecuzione “dell'intervento  urgente di ripristino del piano viabile 
della SP9 “Felina- Villa Minozzo” km 10+180, in località La Pioppa”, nel Comune di Villa 
Minozzo, a seguito della deliberazione di Giunta Regionale n. 1746 del 26/10/2016 e 
della determinazione del Direttore dell'Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e 
la protezione civile della Regione Emilia-Romagna, n. 1020 del 07/04/2017.

Determinazione N. 696 del 17/10/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 17/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 696 del 17/10/2017 
pag. 4/4


